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OSHP Provider Status Survey 

1. Do you agree that there should be specific requirements for a pharmacist to become 
recognized as an Advanced Practice Pharmacist (APP)?

 
Response 

Percent
Response 

Count

Yes 98.4% 62

No 1.6% 1

 answered question 63

 skipped question 1
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2. If yes, which of the following requirement(s) do you feel should be considered for initial 
recognition as an Advanced Practice Pharmacist (APP)? [Select all that apply]

 
Response 

Percent
Response 

Count

Completion of an ASHP-accredited 
postgraduate residency

69.4% 43

Specialty Certification in a field 
of practice (e.g. BPS Board 

Certifications, CDE, etc.)
83.9% 52

A minimum period of clinical 
experience in the relevant field of 

practice with Collaborative Drug 
Therapy Monitoring (CDTM) 

protocols

71.0% 44

A minimum period of clinical 
experience in the relevant field of 

practice with or without CDTM 
protocols

56.5% 35

Other (please specify) 
 

5

 answered question 62

 skipped question 2
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3. Should pharmacists qualifying for APP meet only one of the prior mentioned 
requirements or should there be a combination?

 
Response 

Percent
Response 

Count

One is enough 46.0% 29

Should meet several 
requirements

54.0% 34

Which requirements? 
 

30

 answered question 63

 skipped question 1

4. If a minimum period of clinical experience in the relevant field of practice is used a 
criteria. How many years of experience do you feel is reasonable?

 
Response 

Count

 63

 answered question 63

 skipped question 1
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Page 2, Q2.  If yes, which of the following requirement(s) do you feel should be considered for initial recognition
as an Advanced Practice Pharmacist (APP)? [Select all that apply]

1 A certification program specific to the scope of advanced practice. Jun 4, 2014 2:52 PM

2 No need to punish "experienced" pharmacists who don't have the extra letters
behind their names.

Jun 2, 2014 8:07 PM

3 Possibly an OSHP or ASHP training certificate in APP. Achievable through a on-
site training program (think ACLS certification). It doesn't need to come with
initials following the signature, but a certificate that gets renewed every year or
two.

Jun 2, 2014 6:53 PM

4 i don't understand option 4. Jun 2, 2014 2:27 PM

5 Some may be and/or.  Minimum experience = residency, or a certain period of
practice (such as 3 years).  Caution using CDTM because some of us use MTM.

Jun 2, 2014 1:34 PM
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Page 2, Q3.  Should pharmacists qualifying for APP meet only one of the prior mentioned requirements or should
there be a combination?

1 All Jun 5, 2014 7:14 AM

2 Certification specific to scope of practice (a hospital residency 15 years ago isn't
sufficient a qualification, which certifications would be considered, BCAP only?)

Jun 4, 2014 2:52 PM

3 Specialty certification + experience (w/ or w/o CDTM) Jun 4, 2014 2:23 PM

4 certification and min period of clin experience Jun 4, 2014 1:40 PM

5 Certification and minimum experience Jun 3, 2014 5:03 PM

6 active practice -  last one above Jun 3, 2014 3:21 PM

7 experience, certification, residency Jun 3, 2014 1:08 PM

8 at least 2 of above. Jun 3, 2014 11:25 AM

9 clinical experience, CDTM, some kind of self-directed motiviation for the highest
level of education (like board certification)

Jun 3, 2014 10:49 AM

10 either residency or certification AND minimum period of clinical experience Jun 3, 2014 7:59 AM

11 Special certification and experience Jun 2, 2014 10:13 PM

12 Minimum period or residency WITH certification Jun 2, 2014 8:08 PM

13 Some combination. Residency + applicable certificate or specialty (BPS) or
minimum experience + certificate/BPS.

Jun 2, 2014 6:53 PM

14 Ability to practice in an advanced setting may be applicable to practitioners who
have spent an extended period of their practice already applying skills.
Grandfather those experienced professionals in.

Jun 2, 2014 6:51 PM

15 Residency and BPS certification Jun 2, 2014 5:44 PM

16 All marked Jun 2, 2014 5:37 PM

17 any two of above Jun 2, 2014 4:25 PM

18 Minimum of clinical experience and either residency or board certification, with
both strongly preferred

Jun 2, 2014 4:20 PM

19 residency OR board certification AND X years min experience in the field of
practice

Jun 2, 2014 4:02 PM

20 I believe that school of pharmacy has prepared the pharmacists well therefore
one is enough.  However, more is better!

Jun 2, 2014 3:58 PM

21 certification to demonstrate knowledge, practice experience/residency to
demonstrate ability to apply to patients.

Jun 2, 2014 2:27 PM

22 residency and BPS certification Jun 2, 2014 2:19 PM
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Page 2, Q3.  Should pharmacists qualifying for APP meet only one of the prior mentioned requirements or should
there be a combination?

23 Experience plus one of the others. Residency alone may not be enough Jun 2, 2014 2:16 PM

24 2 of 3 noted in question 2. Jun 2, 2014 1:49 PM

25 Residency OR clinical experience AND specialty certification Jun 2, 2014 1:47 PM

26 A minimum period of clinical experience and a specialty certification.  OR a
residency and a specialty certification.

Jun 2, 2014 1:42 PM

27 board cert, minimum period with protocols Jun 2, 2014 1:36 PM

28 minimum period of experience with either residency or specialty certification Jun 2, 2014 1:36 PM

29 I do not have strong feelings about this. Jun 2, 2014 1:34 PM

30 All Jun 2, 2014 1:32 PM
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Page 2, Q4.  If a minimum period of clinical experience in the relevant field of practice is used a criteria.  How
many years of experience do you feel is reasonable?

1 At least 5 years if no other qualifications are met Jun 5, 2014 10:07 PM

2 two Jun 5, 2014 9:03 PM

3 5 Jun 5, 2014 7:14 AM

4 5 or more Jun 4, 2014 9:00 PM

5 5 Jun 4, 2014 6:11 PM

6 Too arbitrary. Jun 4, 2014 2:52 PM

7 2 years Jun 4, 2014 2:23 PM

8 3 Jun 4, 2014 2:15 PM

9 5 Jun 4, 2014 1:42 PM

10 4 Jun 4, 2014 1:40 PM

11 1 full year Jun 4, 2014 12:13 PM

12 3 Jun 4, 2014 10:13 AM

13 1 year Jun 4, 2014 9:34 AM

14 3 Jun 3, 2014 6:42 PM

15 3 years Jun 3, 2014 6:29 PM

16 1 Jun 3, 2014 5:03 PM

17 5 Jun 3, 2014 3:21 PM

18 3 Jun 3, 2014 1:08 PM

19 3-5 Jun 3, 2014 11:25 AM

20 3 years, full time Jun 3, 2014 10:49 AM

21 5 years Jun 3, 2014 9:53 AM

22 3 years Jun 3, 2014 8:19 AM

23 2 Jun 3, 2014 7:59 AM

24 5 Jun 3, 2014 7:26 AM

25 6 Jun 3, 2014 2:12 AM

26 1 year Jun 2, 2014 10:31 PM

27 2-3 years Jun 2, 2014 10:13 PM
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Page 2, Q4.  If a minimum period of clinical experience in the relevant field of practice is used a criteria.  How
many years of experience do you feel is reasonable?

28 Two Jun 2, 2014 9:44 PM

29 3 Jun 2, 2014 8:08 PM

30 3 to 5 years Jun 2, 2014 8:07 PM

31 1 in the applicable field Jun 2, 2014 6:53 PM

32 5 Jun 2, 2014 6:51 PM

33 2 Jun 2, 2014 6:29 PM

34 3 Jun 2, 2014 5:44 PM

35 2 Jun 2, 2014 5:37 PM

36 3-5 Jun 2, 2014 4:25 PM

37 5 Jun 2, 2014 4:20 PM

38 general amb or hospital 2 specialty 3 years Jun 2, 2014 4:02 PM

39 1-3 years Jun 2, 2014 3:58 PM

40 5 years Jun 2, 2014 3:34 PM

41 2 Jun 2, 2014 3:06 PM

42 2 Jun 2, 2014 2:50 PM

43 3 Jun 2, 2014 2:46 PM

44 5 Jun 2, 2014 2:45 PM

45 0.5 Jun 2, 2014 2:33 PM

46 3-5 years Jun 2, 2014 2:27 PM

47 1 year Jun 2, 2014 2:19 PM

48 1-2 years Jun 2, 2014 2:16 PM

49 3-5 Jun 2, 2014 2:13 PM

50 1 year Jun 2, 2014 1:59 PM

51 5 Jun 2, 2014 1:54 PM

52 2-3 Jun 2, 2014 1:54 PM

53 3 Jun 2, 2014 1:54 PM

54 4 years Jun 2, 2014 1:49 PM
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Page 2, Q4.  If a minimum period of clinical experience in the relevant field of practice is used a criteria.  How
many years of experience do you feel is reasonable?

55 2 Jun 2, 2014 1:47 PM

56 3 Jun 2, 2014 1:46 PM

57 2 years. Jun 2, 2014 1:42 PM

58 2 Jun 2, 2014 1:40 PM

59 3 Jun 2, 2014 1:37 PM

60 2 Jun 2, 2014 1:36 PM

61 2 Jun 2, 2014 1:36 PM

62 3 Jun 2, 2014 1:34 PM

63 7 Jun 2, 2014 1:32 PM


